
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BERITA ACARA PERKULIAHAN
TA. 2023/2024 GENAP REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

Rabu

FH - A.25

13:00-14:40

: Ilmu Hukum S1
: PENDIDIKAN PANCASILA /  UJ11012 / 2
: 01 / Dr. ACHMAD FITRIAN, MH.,
: 32
: 2021

HARI

JAM KULIAH

RUANG

No TANGGAL TATAP MUKA MATERI KULIAH PARAF DOSEN PARAF OPSDIK

FAKULTAS HUKUM
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

1 20/03/2024
Pendahuluan , Kontra Kuliah ,Fokus dan Gambaran
Materi Pancasila

2 27/03/2024 Sejarah Pancasila

3 03/04/2024 Mengenal Pancasila, Fungsi Nilai dan Arti Lambang

4 24/04/2024 Pancasila dalam Kajian Sejarah Bangsa Indonesia

5 08/05/2024 Pancasila sebagai ideologi terbuka

6 15/05/2024 Pancasila sebagai ideologi Nagara

7 22/05/2024 Pancasila sebagai filsafat

8 29/05/2024 UTS

9 05/06/2024 Pancasila sebagai sistem Etika



BERITA ACARA PERKULIAHAN
TA. 2023/2024 GENAP REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

Rabu

FH - A.25

13:00-14:40

: Ilmu Hukum S1
: PENDIDIKAN PANCASILA /  UJ11012 / 2
: 01 / Dr. ACHMAD FITRIAN, MH.,
: 32
: 2021

HARI

JAM KULIAH

RUANG

No TANGGAL TATAP MUKA MATERI KULIAH PARAF DOSEN PARAF OPSDIK

FAKULTAS HUKUM
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

10 12/06/2024 Pancasila sebagai paradikma Nasional

11 19/06/2024 Pancasila sebagai Dasar Negara

12 26/06/2024 Pancasila sebagai Dasar Ilmu Pengetahuan

13 03/07/2024 Pancasila sebagai pandangan hidup dan Dasar Negara

14 10/07/2024 Pancasila sebagai Budaya

15 17/07/2024 Aktualisasi Pancasila dalam kehidupan sehari-hari

16 17/04/2024 UAS

Jakarta, .......................

Dr. ACHMAD FITRIAN, MH.,



No N I M NAMA MAHASISWA TANGGAL PERTEMUAN
20/03

TOTAL
HADIR

Hal :  1 / 4

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA
TA. 2023/2024 GENAP REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

: Ilmu Hukum S1
: PENDIDIKAN PANCASILA /  UJ11012 / 2
: 01 / Dr. ACHMAD FITRIAN, MH.,
: 32
: 2021

HARI
JAM KULIAH
RUANG

Rabu
13:00-14:40
FH - A.25

27/03 03/04 24/04 08/05 15/05 22/05 29/05 05/06 12/06 19/06 26/06 03/07 10/07 17/07 17/04

FAKULTAS HUKUMU N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

1  2020330050006  JUANFRANCO SANTAMA BABAY H 11H H H H H H H H H H
2  2020330050036  ARIF RAHMAN PANE H 16H H H H H H H H H H H H H H H
3  2022330050037  DANIEL SIANTURI H 16H H H H H H H H H H H H H H H
4  2023330050001  RIDHO IRIANTO ZAINAL H 7M M M M M M M M M H H H H H H
5  2023330050002  ZAHWA ANNABILA SHOLEHA H 16H H H H H H H H H H H H H H H
6  2023330050003  ANGELICA ARIELLA H 14M M H H H H H H H H H H H H H
7  2023330050004  ADITYA ALVARO PUTRA ANGGISTA H 16H H H H H H H H H H H H H H H
8  2023330050005  M. FARHAN ALI RUMAF H 8M M M M M M M M H H H H H H H
9  2023330050006  DEVINA ANDRIANI FIRMANTO H 13M M M H H H H H H H H H H H H
10  2023330050007  SYAHDA H 16H H H H H H H H H H H H H H H
11  2023330050008  DESI PERMATA SARI H 16H H H H H H H H H H H H H H H
12  2023330050009  NOVIANTY ANGELICA H 16H H H H H H H H H H H H H H H
13  2023330050010  GHINA NURAZIZAH H 16H H H H H H H H H H H H H H H
14  2023330050011  OKTAVIANUS OPERIUS HULU H 13M M M H H H H H H H H H H H H
15  2023330050012  SANTOZ MATHEOS DOSI WODA H 4M M M M M M M M M M M M H H H
16  2023330050013  HAAFIZH H 6M M M M M M M M M M H H H H H

Jakarta, ...............................
Dosen Pengajar,

( Dr. ACHMAD FITRIAN, MH., )



No N I M NAMA MAHASISWA TANGGAL PERTEMUAN
20/03

TOTAL
HADIR

Hal :  2 / 4

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA
TA. 2023/2024 GENAP REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

: Ilmu Hukum S1
: PENDIDIKAN PANCASILA /  UJ11012 / 2
: 01 / Dr. ACHMAD FITRIAN, MH.,
: 32
: 2021

HARI
JAM KULIAH
RUANG

Rabu
13:00-14:40
FH - A.25

27/03 03/04 24/04 08/05 15/05 22/05 29/05 05/06 12/06 19/06 26/06 03/07 10/07 17/07 17/04

FAKULTAS HUKUMU N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

17  2023330050014  FITRA NGADI H 16H H H H H H H H H H H H H H H
18  2023330050015  NAILAH SALSABILA H 16H H H H H H H H H H H H H H H
19  2023330050016  CARL UMBU DINGU H 7M M M M M M M M M H H H H H H
20  2023330050017  MUHAMMAD AKBAR H 13M M M H H H H H H H H H H H H
21  2023330050018  PUTRI NURUL IZATI H 14H M M H H H H H H H H H H H H
22  2023330050019  METHA AUDREY MANOPO H 13M M M H H H H H H H H H H H H
23  2023330050020  PUTRI ALIYAH DALIILAH H 13M M M H H H H H H H H H H H H
24  2023330050022  CARRISA APRILIA SUZANA ELYAS H 16H H H H H H H H H H H H H H H
25  2023330050023  RAFI FAWWAZ ALAMSYAH H 8M M M M M M M M H H H H H H H
26  2023330050024  MERLIAND SABILLA H 4M M M M M M M M M M M M H H H
27  2023330050025  LILIS TINA KANAN H 16H H H H H H H H H H H H H H H
28  2023330050026  NURSYAM AMALUDDIN H 5M M M M M M M M M M H M H H H
29  2023330050027  NURKARISMA H 15H H H H H H H H H H M H H H H
30  2023330050028  NATHASYA FIEDELINA SYLVANA H 13M M M H H H H H H H H H H H H
31  2023330050029  PUTRI GILANG MAHARANI H 16H H H H H H H H H H H H H H H
32  2023330050030  ASPIN H 7M M M M M M M M M H H H H H H

Jakarta, ...............................
Dosen Pengajar,

( Dr. ACHMAD FITRIAN, MH., )



DAFTAR NILAI UJIAN AKHIR SEMESTERSEMESTER GENAP  2023/2024

No N I M NAMA MAHASISWA

Hal : 1 / 2.
KOMPONEN NILAI ANGKA NILAI AKHIR

UTS
30%

UAS
40%

ANGKA
100% HURUFHADIR

10%
TUGAS

20%

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS 
PESERTA
DOSEN

ILMU HUKUM S1
UJ11012 PENDIDIKAN PANCASILA
01
32  
Dr. ACHMAD FITRIAN, MH.,

:
:
:
:
:

1 2020330050006   JUANFRANCO SANTAMA BABAY 85 80 87 82.7 A-11
2 2020330050036   ARIF RAHMAN PANE 80 80 84 83.6 A-16
3 2022330050037   DANIEL SIANTURI 90 90 92 91.8 A16
4 2023330050001   RIDHO IRIANTO ZAINAL 80 88 80 78.8 B+7
5 2023330050002   ZAHWA ANNABILA SHOLEHA 90 90 92 91.8 A16
6 2023330050003   ANGELICA ARIELLA 80 88 85 85.2 A14
7 2023330050004   ADITYA ALVARO PUTRA ANGGISTA 66 90 85 84.2 A-16
8 2023330050005   M. FARHAN ALI RUMAF 80 88 80 79.4 B+8
9 2023330050006   DEVINA ANDRIANI FIRMANTO 80 88 87 85.3 A13

10 2023330050007   SYAHDA 90 90 93 92.2 A16
11 2023330050008   DESI PERMATA SARI 90 90 92 91.8 A16
12 2023330050009   NOVIANTY ANGELICA 80 88 88 87.6 A16
13 2023330050010   GHINA NURAZIZAH 90 88 89 90 A16
14 2023330050011   OKTAVIANUS OPERIUS HULU 80 88 89 86.1 A13
15 2023330050012   SANTOZ MATHEOS DOSI WODA 80 88 80 76.9 B+4
16 2023330050013   HAAFIZH 66 95 85 79.5 B+6
17 2023330050014   FITRA NGADI 95 95 96 95.9 A16
18 2023330050015   NAILAH SALSABILA 90 90 92 91.8 A16
19 2023330050016   CARL UMBU DINGU 80 80 85 78.4 B+7
20 2023330050017   MUHAMMAD AKBAR 80 80 85 82.1 A-13
21 2023330050018   PUTRI NURUL IZATI 90 90 95 91.8 A14
22 2023330050019   METHA AUDREY MANOPO 90 90 93 90.3 A13
23 2023330050020   PUTRI ALIYAH DALIILAH 90 90 95 91.1 A13
24 2023330050022   CARRISA APRILIA SUZANA ELYAS 90 90 91 91.4 A16
25 2023330050023   RAFI FAWWAZ ALAMSYAH 88 90 80 81.6 A-8
26 2023330050024   MERLIAND SABILLA 0 90 1 29.9 E4
27 2023330050025   LILIS TINA KANAN 90 90 94 92.6 A16
28 2023330050026   NURSYAM AMALUDDIN 0 80 1 27.5 E5



DAFTAR NILAI UJIAN AKHIR SEMESTERSEMESTER GENAP  2023/2024

No N I M NAMA MAHASISWA

Hal : 2 / 2.
KOMPONEN NILAI ANGKA NILAI AKHIR

UTS
30%

UAS
40%

ANGKA
100% HURUFHADIR

10%
TUGAS

20%

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS 
PESERTA
DOSEN

ILMU HUKUM S1
UJ11012 PENDIDIKAN PANCASILA
01
32  
Dr. ACHMAD FITRIAN, MH.,

:
:
:
:
:

29 2023330050027   NURKARISMA 90 75 95 87.9 A15
30 2023330050028   NATHASYA FIEDELINA SYLVANA 80 88 89 86.1 A13
31 2023330050029   PUTRI GILANG MAHARANI 90 90 95 93 A16
32 2023330050030   ASPIN 88 74 90 80.2 A-7

Jakarta, 04 September 2024
Dosen Penguji,

( Dr. ACHMAD FITRIAN, MH., )

Wakil Dekan I

( NUR LIAN, S.H., M.H., M.Kn )

Mengetahui,
Ka.Biro Administrasi Akademik

Universitas Jayabaya

( ZULKIFLI, SH.,MH )


